Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Universidad Tecnoldgica de Puerto Pefiasco
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

ETCA-11-04

TRIMESTRE: CUARTO

(PESOS)
iaci Egr RIRe Egresos Pagad —
Elerciclo mm_ PreSLpLELD por >Eomwﬂ_u._wmowgcm_ A_WH%___M_MNHM zo&znwﬂwom om.p:cm_ peventado m>MM.”-.==_M%M ; Subgfetcielo
Capitulo del Gasto Acumulado
(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=3-4)

Servicios Personales 17,128,5694.00 - 17,128,594.00 15,717,552.65 13,828,193.51 1,411,041.35
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 12,630,728.42 | - 900,662.16 11,730,066.26 11,337,656.85 11,337,656.85 392,409.41
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio - g
Remuneraciones Adicionales y Especiales 2,175,646.54 741,662.16 2,917,308.70 1,899,325.02 1,899,325.02 1,017,983.68
Seguridad Social 2,322,219.04 - 2,322,219.04 2,322,219.04 432,859.90 -
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas 159,000.00 159,000.00 158,351.74 158,351.74 648.26
Previsiones 2 -
Pago de Estimulos a Servidores Publicos - -
Materiales y Suministros 987,972.00 196,201.00 1,184,173.00 1,101,866.32 1,101,866.32 82,306.68
g L E R e 336,125.74 | - 4407147 292,054.27 244,936.40 244,936.40 47,117.87
Alimentos y Utensilios 68,446.00 3,396.41 71,842.41 61,715.36 61,715.36 10,127.05
Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién - - - -
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion 73,931.93 14,126.92 88,058.85 87,243.46 87,243.46 815.39
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 13,235.00 8,257.48 21,492.48 20,840.78 20,840.78 651.70
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 364,188.66 57,198.86 421,387.52 421,385.82 421,385.82 1.70
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos 25,799.36 25,799.36 25,799.36 25,799.36 .
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 132,044.67 131,493.44 263,538.11 239,945.14 239,945.14 23,592.97
Servicios Generales 2,383,701.00 1,227,764.00 3,611,465.00 3,313,575.86 3,313,575.86 297,889.14,
Servicios Basicos 915,169.00 |- 28,425.49 886,743.51 680,770.90 680,770.90 205,972.61
Servicios de Arrendamiento 182,000.00 43,129.35 225,129.35 212,524.64 212,524 .64 12,604.71
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 407,725.00 687,923.75 1,095,648.75 1,035,805.03 1,035,805.03 59,843.72
Senvicios Financieros, Bancarios y Qama@mﬂmmmﬂ;m%f 94,400.00 6,478.36 100,878.36 99,847.23 99,847.23 1,031.13
Servicios de Instalacion, Reparacion, g\ (3 %amao y n@m@m\ | 162,537.00 956.44 163,493.44 158,685.70 158,685.70 4,807.74
Servicios de Comunicacion Social y P Sama : i ../ 14,100.00 2,140.00 16,240.00 16,240.00 16,240.00 -
Servicios de Traslado y Viaticos m:_ . 477,370.00 152,233.41 629,603.41 619,137.33 619,137.33 10,466.08
Servicios Oficiales m.w O 75,340.00 25,855.18 101,195.18 98,032.03 98,032.03 3,163.15




Sistema Estatal de Evaluacion

Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Universidad Tecnoldgica de Puerto Pefiasco
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(PESOS)

ETCA-1I-04

TRIMESTRE: CUARTO

Ejercicio del Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos
Aprobado Anual

(1)

Ampliaciones/
(Reducciones)

(2)

Egresos
Modificado Anual

(3=1+2)

Egresos
Devengado
Acumulado

(4)

Egresos Pagado
Acumulado

(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Para el Fomento de Actividades Prod &amm
Acciones y Participaciones de Capital o

55,060.00

337,473.00

186,803.00
136,777.92

31,931.00

18,094.08
356,180.00

356,180.00

392,533.00

186,803.00
136,777.92

31,931.00

18,094.08
356,180.00

356,180.00

392,533.00

186,702.55
136,777.92

31,830.56

18,094.07
356,177.78

356,177.78

392,533.00

186,702.55
136,777.92

31,830.56

18,094.07
356,177.78

356,177.78




Sistema Estatal de Evaluacion
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Universidad Tecnoldgica de Puerto Pefasco

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(PESOS)

ETCA-II-04

TRIMESTRE: CUARTO

Ejercicio del Presupuesto por
Capitulo del Gasto

Egresos
Aprobado Anual

(1)

Ampliaciones/
(Reducciones)

(2)

Egresos
Modificado Anual

(3=1+2)

Egresos
Devengado
Acumulado

(4)

Egresos Pagado
Acumulado

(5)

Subejercicio

(6=3-4)

Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda Publica
Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

20,500,267.00

1,966,948.00

22,467,215.00

20,675,875.16

18,786,516.02

1,791,339.84]

aborg
Lic,Zahira R. Chairez-Aguayo
Directora de Administracion y Finanzas

aﬂw. : \\
eribertoRgnt mg%mm
egto



