## ETCA-II-04

## Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Universidad Tecnológica de Puerto Peñasco Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO

	1					
Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Acumulado	Egresos Pagado Acumulado	Subejercicio
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Servicios Personales	17,128,594.00		17,128,594.00	15,717,552.65	13,828,193.51	1,411,041.35
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	12,630,728.42	- 900,662.16		11,337,656.85	11,337,656.85	392,409.41
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio			ï			1
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,175,646.54	741,662.16	2,917,308.70	1,899,325.02	1,899,325.02	1,017,983.68
Seguridad Social	2,322,219.04	E	2,322,219.04	2,322,219.04	432,859.90	Î
Otras Prestaciones Sociales y Económicas		159,000.00	159,000.00	158,351.74	158,351.74	648.26
Previsiones		ā				
Pago de Estímulos a Servidores Públicos						
Materiales y Suministros	987,972.00	196,201.00	1,184,173.00	1,101,866.32	1,101,866.32	82,306.68
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos	336,125.74	- 44,071.47	292,054.27	244,936.40	244,936.40	47,117.87
Alimentos y Utensilios	68,446.00	3,396.41	71,842.41	61,715.36	61,715.36	10,127.05
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización			1	ã		1
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	73,931.93	14,126.92	88,058.85	87,243.46	87,243.46	815.39
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	13,235.00	8,257.48	21,492.48	20,840.78	20,840.78	651.70
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	364,188.66	57,198.86	421,387.52	421,385.82	421,385.82	1.70
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos		25,799.36	25,799.36	25,799.36	25,799.36	aria Const
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	132,044.67	131,493.44	263,538.11	239,945.14	239,945.14	23,592.97
Servicios Generales	2,383,701.00	1,227,764.00	3,611,465.00	3,313,575.86	3,313,575.86	297,889.14
Servicios Básicos	915,169.00	- 28,425.49	886,743.51	680,770.90	680,770.90	205,972.61
Servicios de Arrendamiento	182,000.00	43,129.35	225,129.35	212,524.64	212,524.64	12,604.71
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	407,725.00	687,923.75	1,095,648.75	1,035,805.03	1,035,805.03	59,843.72
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales, ECNOLOG	94,400.00	6,478.36	100,878.36	99,847.23	99,847.23	1,031.13
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	162,537.00	956.44	163,493.44	158,685.70	158,685.70	4,807.74
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	14,100.00	2,140.00	16,240.00	16,240.00	16,240.00	1
2011111	477,370.00	152,233.41	629,603.41	619,137.33	619,137.33	10,466.08
Servicios Oficiales	75,340.00	25,855.18	101,195.18	98,032.03	98,032.03	3,163.15

## Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Universidad Tecnológica de Puerto Peñasco Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

(PESOS)

TRIMESTRE: CUARTO

					RECTURED PENDS	OF PUERTO
	1 1		1 1		TODOSZ	idades Productivas
		i i	, ,	:	4	Proyectos Productivos y Acciones de Fomento Inversiones Financieras y Otras Provisiones
2.22	356,177.78	356,177.78	356,180.00	356,180.00	100	Obra Pública en Bienes Propios
ı			1			za en Bienes de Dominio Público
2.22	356,177.78	356,177.78	356,180.00	356,180.00	,	Activos iritarigipies Inversión Pública
001	18 00/ 07	- 18 000 07	18 004 08	18 004 08	1	Bienes Inmuebles
	1	·	1		,	Activos Biológicos
100.44	31,830.56	31,830.56	31,931.00	31,931.00	r.	Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
	,	,		31	1	Equipo de Defensa y Seguridad
	1	,	1			Vehículos y Equipo de Transporte
•	ī		ř		18	Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
1	1		1	31	31	Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
	136,777.92	136,777.92	136,777.92	136,777.92		Mobiliario y Equipo de Administración
100.45	186,702.55	186,702.55	186,803.00	186,803.00	1	Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
1	ĩ	-			,	Transferencias al Exterior
	ï		1	ri.	1	Donativos
			10			Transferencias a la Seguridad Social
					ı	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
ľ	ř	ı	1		1	Pensiones y Jubilaciones
		<b>○■</b> ○		1	1	Ayudas Sociales
1	ī	,		r	•	Subsidios y Subvenciones
1	ï	Ţ				Transferencias al Resto del Sector Público
,	ī			ï		Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
1			ı			Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
	392,533.00	392,533.00	392,533.00	337,473.00	55,060.00	Otros Servicios Generales
(6=3-4)	(5)	(4)	(3=1+2)	(2)	(1)	
Subejercicio	Egresos Pagado Acumulado	Devengado Acumulado	Egresos Modificado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Aprobado Anual	Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto
		Forecos			(1 2000)	

## Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Sistema Estatal de Evaluación Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Universidad Tecnológica de Puerto Peñasco

(PESOS)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2018

TRIMESTRE: CUARTO

Ejercicio del Presupuesto por Capítulo del Gasto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Acumulado	Egresos Pagado Acumulado	Subejercicio
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Compra de Títulos y Valores		-				
Concesión de Préstamos	,	ı		r		
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos			ı			
Otras Inversiones Financieras	,		1			
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	,		ì	1		
Participaciones y Aportaciones	7	- 1	3	i.	1	
Participaciones			1		1	
Aportaciones				,	,	
Convenios	,	1	1		1	
Deuda Pública	1	ř.	i	-1:	1	
Amortización de la Deuda Pública	,	3		1		1
Intereses de la Deuda Pública	1	1	1			ı
Comisiones de la Deuda Pública	,			,		
Gastos de la Deuda Pública	1	34		,		
Costo por Coberturas	111	T.		1		1_
Apoyos Financieros	,	1	1	,		
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	1	1		1		
Total del Gasto	20,500,267.00	1,966,948.00	22,467,215.00	20,675,875.16	18,786,516.02	1,791,339.84

Lic, Záhira R. Chairez Aguayo Directora de Administración y Finanzas



